
DIREZIONE TERRITORIALE DI CATANZARO

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 05 OTTOBRE 2023

Oggetto: Annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n.241/1990. Formalità RP L
400022U del 20 settembre 2023. Veicolo targato GA192DX.

Il Direttore della Direzione Territoriale ACI di Catanzaro

PREMESSO che in data 20 settembre 2023 il PRA di Catanzaro ha provveduto a convalidare la
formalità CODICE 83 sul veicolo targato GA192DX, individuata dal numero L 400022U di registro
progressivo;

ACQUISITA  sulla  piattaforma  Service  Desk  HDA in  data  02  ottobre  2023  la  richiesta  di
ricusazione  della  formalità  in  questione inoltrata  dall'agenzia  Service  Club  SRL matricola  n.
AGRM040601 con sede in Roma;

ESPLETATE le verifiche istruttorie in esito alle quali è emersa l'erronea presentazione da parte
dello  STA della  formalità  codice  83,  atteso  che  non  risulta  trascritta  nel  Pubblico  Registro
Automobilistico alcuna perdita di possesso con data anteriore;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/1990 ss.mm.ii. rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO necessario ed urgente procedere all'annullamento della formalità  RP L 400022U del
20 settembre 2023;

RITENUTO sussistenti,  ai  sensi  dell'articolo  7,  comma 1,  della  legge  n.  241/1990,  particolari
esigenze di celerità del procedimento tali da omettere gli obblighi di comunicazione previsti dalla
legge, attesi i vari interessi in rilievo e la necessità di ripristinare nel più breve tempo possibile la
correttezza dei dati presenti in Archivio PRA, sia a tutela dell'interesse pubblico che dei privati,
anche ai fini di futuri negozi giuridici che potrebbero interessare il veicolo in argomento;

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, 

 di  procedere  all'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  RP  L400022U
convalidata sul veicolo targato GA 192 DX in data 20 settembre 2023;

 di assicurare comunicazione dell'avvenuta adozione del presente provvedimento allo STA
interessato;



DIREZIONE TERRITORIALE DI CATANZARO

 di  disporre  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale
dell’Ente,nella  sezione  “Amministrazione  trasparente  –  Provvedimenti  dirigenti
amministrativi”, in conformità alla normativa vigente.

IL DIRETTORE

    


		2023-10-05T09:22:29+0200
	Luigi Rubino




